alios salutare, dicentes: *Pax huic domui*<sup>1</sup>. Et ut nos cum aeterno suo Patre pacificaret, innumeris sustinuit persecutions, nunquam tamen in se ipso pace et tranquillitate amissa; potius *cum his, qui oderunt pacem, erat pacificus*<sup>2</sup> et per sanguinem, quem in cruce effudit, ut Apostolus ait, *pacificavit omnia, sive quae in terris, sive quae in coelis sunt*<sup>3</sup>. O Rex pacifice et supreme, cui tanti constitit, hanc pacem adipisci: ne, quaeso, patiaris, ejus me fructu privari, nec bellum sit ullum adeo grave, ut me ab ejus consecutione retardet.

*Tertio* considerabo, praemium pacificorum esse, ut Praemium  
pacificorum. eminenter sint filii Dei, *primum*, quod singulariter ab ipso diligentur et magnam apud ipsum gratiam invenient ob similitudinem, quam cum ipso habent; *secundo*, quia, eos sub paterna sua providentia suscipiens, eorum tamquam charorum filiorum curam geret, eis indulgens donisque suis eos ditans ac verorum filiorum spiritum eis tribuens, ut non solum *filii Dei nominentur*, verum etiam re ipsa sint<sup>4</sup>; ac *denique*, quia gloriae ipsius haeredes erunt, ubi hanc dignitatem plenissime consequentur et simul immensam et aeternam pacem. O felices pacifici, qui ad tales dignitatem sunt elevati; infelicissimi vero, qui pacem turbant, qui propterea filii daemonis vocabuntur, cum quo haereditatis partem habebunt in inferno.

## PUNCTUM X.

*Beati, qui persecutionem patiuntur propter justitiam,  
quoniam ipsorum est regnum coelorum.*

*Primum* considerandum est, quas persecutions, a quibus, quam ob causam et qua ratione justi patiantur. *Persecutions* sunt omne genus injuriarum Persecutions, quae  
ferendae sint  
a justis.

<sup>1</sup> Cf. Lue. 10, 5.    <sup>2</sup> Ps. 119, 6.    <sup>3</sup> Cf. Col. 1, 20.

<sup>4</sup> Cf. 1 Joan. 3, 1.

et afflictionum in facultatibus, honore, consolatione, salute et vita, a quibus vel universim vel ex parte nullus est liber, quia regula est generalis, Apostolo teste: *Omnes, qui pie volunt vivere in Christo Jesu, persecutionem pro illo patientur*<sup>1</sup>. Has inferunt daemones propter odium, quo Deum Dominum nostrum et virtutem prosequuntur; homines etiam, illorum ministri, sive aperte sint hostes, sive qui amicos quidem se esse profitentur cum specie pietatis; etiam ipsi parentes, fratres et cognati, ipso Christo attestante, justos tradent ac morte affident, arbitrantes, obsequium se praestare Deo<sup>2</sup>.

Harum persecutionum causa non erit, ut S. Petrus ait<sup>3</sup>, *quod peccantes colaphizentur et sufferant, sed quod bene facientes patienter sustineant, et quod propter Dei conscientiam sustineat quis tristias, patiens injuste*. Nemo itaque, ait idem Apostolus<sup>4</sup>, *vestrum patiatur ut homicida aut fur aut maledicus; si autem ut Christianus, non erubescat, glorificet autem Deum in isto nomine*. Justitia itaque, qua quis statuit fidem servare et religionem; virtutum etiam opera, ad quae obligantur, exercere; aliena vitia reprehendere; propriis officiis satisfacere; perfectiorem et religiosam vitam, ad quam vocati sunt, sequi: haec, inquam, in causa sunt, cur justi persecutiones sustineant. Ratio vero et modus eas sustinendi est, ut magna patientia animique laetitia sustineant, magnum Dei favorem reputantes, quod aliquid ejus amore pati digni habentur. Nam propter injustitiam aut scelera aliquid pati aut cum impatientia, non pertinet ad hanc beatitudinem.

*Deinde considerabo rara illa, quae in hoc genere Christus Dominus reliquit nobis, exempla. Ab ipsa*

Causa esse  
debet  
justitia.

Exemplum  
Ch. Domini.

<sup>1</sup> 2 Tim. 3, 12.   <sup>2</sup> Cf. Luc. 21, 16 et Joan. 16, 2.

<sup>3</sup> Cf. 1 Petr. 2, 19. 20.   <sup>4</sup> ib. 4, 15. 16.

enim infantia persecutionem sustinuit, multoque gravorem tribus ultimis vitae suae annis, conveniente ad eam persecutionem omni hominum genere, et in omni genere rerum, majore atrocitate, quam unquam fuerit auditum, et ob causam ex parte ipsius justissimam omnium, quae unquam fuerit, propter promulgationem videlicet sanctissimae sue legis et reprehensionem vitiorum et scelerum et ob humani generis redemptionem. Idque totum sustinuit admirabili et prodigiosa patientia, ut in fundamentali meditatione IV. partis, quae tota est de hoc puncto, dicetur.

Hoc exemplo me ipsum excitabo ad patiendum et sustinendum, mihi ipsi dicens: si Dominum meum persecuti sunt, quid mirum, si me, ejus servum, persequantur? *Et si patrem familias Beelzebub vocaverunt, quanto magis domesticos ejus?*<sup>1</sup> O Salvator mi! domesticus tuus sum, paratus ferre ac pati quameunque persecutionem ob gloriam et praemium ejus: concede mihi, ad imitationem tuam magna servitii tui bona facere et magna mala absque tui offensione pati.

Tertio considerabo, eorum, qui persecutionem patiuntur, praemium esse regnum coelorum, quod etiam pauperibus spiritu promittitur, sed majore excellentia; pluris enim aestimatur, persecutiones illas pati, quae ab aliena manu inferuntur, quam ferre paupertatis miserias, quae sponte et propria electione suscepit.

Abundans  
praemium.

Hoc regnum dat Deus gustandum in hac vita, dum in mediis tribulationibus *justitiam, pacem et gaudium in Spiritu Sancto*<sup>2</sup> iis, qui illas patiuntur, impertitur. Propter quam causam ipse Christus dixit, *se centies tantum nunc in tempore hoc nobis largitur cum persecutionibus et in saeculo futuro vitam aeternam*<sup>3</sup>. Additque: *Beati estis, cum maledixerint vobis . . . et dixerint omne malum adversum vos, mentientes,*

<sup>1</sup> Matth. 10, 25.    <sup>2</sup> Rom. 14, 17.    <sup>3</sup> Cf. Marc. 10, 30.

*propter me. Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in coelis<sup>1</sup>; ac si distinctius diceret: adeo est magna merces, ut sola ejus spes ad vos in persecutionibus exhilarandos sufficiat adeo excellenti gaudio, ut centies excedat illud, quod sine illis habuissetis. O felices persecutiones, quae eas sustinentem exaltant, ut sit rex in coelis et coronam accipiat vitae, quam Deus repromisit<sup>2</sup>. Hae mihi erunt gaudium, in eis totam gloriam meam ponam. Veniant, Deus meus, omnes, quas dignaberis permittere; gratia enim tua me offero ad eas propter justitiam amplectendas ob spem, quam mihi facis, gloriam tuam obtinendi.*

*Denique minas illas considerabo, quas Christus Dominus iis minatur, qui contraria incedunt via, dicens: Vae, cum benedixerint vobis homines<sup>3</sup>, mundani seilicet, et vos eorum laudibus et adulacionibus delectamini. Et quum verbo illi vae nihil aliud addit, ostendit, graves esse minas, quasi diceret: vae vobis, quia hujusmodi benedictionibus vos decipiunt et in graves culpas pertrahunt; et quoniam ab impiis hujusmodi benedicimini, quos imitamini, participes maledictionum eritis, quae illis supervenient. Nolo, Redemptor mi, ab hujus mundi hominibus benedici, ne oleum peccatoris impinguet caput meum, et ne maledictio intret sicut oleum in ossibus meis<sup>4</sup>. Hie volo ab impiis maledici, ut postea cum bonis a te benedicar regnemque tecum in regno coelorum in aeternum. Amen.*

<sup>1</sup> Matth. 5, 11. 12.    <sup>2</sup> Cf. Jac. 1, 12.    <sup>3</sup> Lue. 6, 26.

<sup>4</sup> Cf. Ps. 140, 5; 108, 18.

Minas in  
eos, qui a  
mundi  
honorantur.

## MEDITATIO XII.

**Quae officia Christus hoc sermone Apostolis commendaverit.**

Post octo beatitudines in medium allatas commendavit Christus Dominus Apostolis eorumque successoribus tres illos actus sive officia coelestis et ecclesiasticae hierarchiae, quae sanctus Dionysius<sup>1</sup> appellat: Purificare, illuminare et perficere, tribus ad id accommodatis jucundisque similitudinibus utens, quae meditationis hujus erunt argumentum, quas quisque poterit in propriam utilitatem applicare.

## PUNCTUM I.

*Vos estis sal terrae. Quodsi sal evanuerit, in quo salietur? Ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras, et conculcetur ab hominibus<sup>2</sup>.*

Primum considera, apostolicorum virorum et Christum Dominum perfecte imitari cupientium officium esse, verbo et doctrina suaequa vitae exemplo terrenorum hominum corda salire et a corruptis vitiorum humoribus perpurgare, ne male oleant et aeternum pereant, simulque poenitentiam, mortificationem et virtutis exercitationem ita suavem illis reddere, ut libenter eis vescentes sibi incorporare, pacem et amoris conjunctionem cum eis habere delectet. Quod tamen officium apostolici viri non a propria natura aut haereditate habent, sed a sapientiae sale et gratia, quam Deus eis impertitur, ut se ipsos sapidos Deique palato gratos reddant, quo magis et ipse cum voluptate inter eos pascatur, et illi, in se prius purgati, ad aliorum purgationem juvent.

quoniam  
apostolici  
viri sal es  
debeant.

<sup>1</sup> De eccl. hierarchia c. 3. § 2.

<sup>2</sup> Matth. 5, 13.